Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27.06.2018   №  510-ОД

Великий Новгород

О плане работы Новгородской
областной Думы на III квартал
2018 года

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

утвердить прилагаемый план работы Новгородской областной Думы

на III квартал 2018 года.

Председатель Новгородской
областной Думы         Е.В.Писарева

ен
№ 0510-пд

Утвержден
постановлением Новгородской
областной Думы
от  27.06.2018   №  510-ОД

План работы

Новгородской областной Думы

на III квартал 2018 года

I.  Заседания Новгородской областной Думы,
заседания комитетов Новгородской областной Думы

август

22 августа - заседание Новгородской областной Думы

Об областном законе «Об определении территорий Новгородской об-

ласти, на которых земельные участки, находящиеся в государственной или

муниципальной собственности, предоставляются в аренду без проведения

торгов религиозным организациям и казачьим обществам».

Готовит: министерство инвестиционной политики Новгородской
 области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
 финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

предоставлении земельных участков на территории Новгородской области».

Готовит: министерство инвестиционной политики Новгородской
 области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
 финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

наградах и иных поощрениях Новгородской области».

Готовит: министерство государственного управления  Новгородской
области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по
 законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

некоторых вопросах правового регулирования государственной гражданской

службы Новгородской области и деятельности лиц, замещающих государ-

ственные должности Новгородской области».

Готовит: министерство государственного управления  Новгородской
области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по
 законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в статью 3 областного

закона «О содержании домашних животных на территории Новгородской

области».

Готовит: комитет ветеринарии Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по
 природопользованию и сельскому хозяйству

 2

Об областном законе «О внесении изменения в статью 1 областного

закона «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов Новгородской области отдельными государственными полномочи-

ями Новгородской области по организации проведения мероприятий по пре-

дупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите насе-

ления от болезней, общих для человека и животных».

Готовит: комитет ветеринарии Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по
 природопользованию и сельскому хозяйству

Об областном законе «О внесении изменений в часть 1 статьи 1

областного закона «О полномочиях Правительства Новгородской области в

области технического осмотра».

Готовит: министерство транспорта и дорожного хозяйства
 Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по
 строительству и дорожному комплексу

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоян-

ку, их хранения и возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения за-

держанных транспортных средств на территории Новгородской области».

Готовит: министерство транспорта и дорожного хозяйства
 Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по
 строительству и дорожному комплексу

Об областном законе «О внесении изменений в статью 3 областного

закона «О физической культуре и спорте в Новгородской области».

Готовит: министерство спорта и молодежной политики
 Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по
 социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об

областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Готовит: министерство финансов Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по
 бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О раз-

граничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Нов-

городской области в сфере охраны здоровья граждан и в области социальной

поддержки граждан при возникновении поствакцинальных осложнений».

Готовит: министерство здравоохранения Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по
 социальной политике

21 августа - заседания комитетов Новгородской областной Думы

 3

сентябрь

26 сентября - заседание Новгородской областной Думы

Об областном законе «О стратегии социально-экономического развития

Новгородской области до 2025 года».

Готовит: министерство инвестиционной политики Новгородской
 области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по
 бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменений в некоторые областные

законы».

Готовит: министерство образования Новгородской
 области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по
 социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О раз-

граничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Нов-

городской области в области содействия занятости населения».

Готовит: министерство труда и социальной защиты населения
 Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по
 социальной политике

Об областном законе «Об установлении коэффициента, отражающего

региональные особенности рынка труда на территории Новгородской области,

на 2019 год».

Готовит: министерство труда и социальной защиты населения
 Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по
 социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

бюджетном процессе в Новгородской области».

Готовит: министерство финансов Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по
 бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

межбюджетных отношениях в Новгородской области».

Готовит: министерство финансов Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по
 бюджету, финансам и экономике

25 сентября - заседания комитетов Новгородской областной Думы

II. Работа с проектами федеральных законов, законодательными

инициативами субъектов Российской Федерации

Срок: постоянно, по поступлению документов от палат
 Федерального Собрания Российской Федерации

Ответст.: председатели комитетов Новгородской областной Думы

 4

III. Работа депутатов Новгородской областной Думы в избирательных

округах (по личным планам депутатов Новгородской областной Думы)

IV. Межпарламентская деятельность

Участие депутатов Новгородской областной Думы в заседаниях посто-

янных комитетов Парламентской Ассоциации Северо-Запада России.

Срок: по планам работы комитетов ПАСЗР

Ответст.: члены комитетов ПАСЗР, Владимирова Е.Ю.

Участие депутатов Новгородской областной Думы в парламентских

слушаниях, проводимых комитетами Государственной Думы и Совета Федера-

ции Федерального Собрания Российской Федерации (по приглашениям комите-

тов Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации).

V. Работа депутатов Новгородской областной Думы

с органами местного самоуправления и

в общественных объединениях (организациях)

Заседание Молодежного парламента при Новгородской областной Думе.

Срок: июль

Ответст.: Борисова О.А., Владимирова Е.Ю.

Заседание комиссии по вопросам семьи, детей и молодежи при Новго-

родской областной Думе.

Срок: сентябрь

Ответст.: Борисова О.А., Владимирова Е.Ю.

Заседание комиссии Новгородской областной Думы по проведению

антикоррупционной экспертизы.

Срок: ежемесячно

Ответст.: Чурсинов А.Б., Владимирова Е.Ю.

Участие депутатов Новгородской областной Думы и работников аппара-

та Новгородской областной Думы в работе с представительными органами му-

ниципальных образований.

Срок: по плану заседаний представительных органов
 муниципальных образований

Ответст.: Владимирова Е.Ю.

Участие депутатов Новгородской областной Думы в заседаниях Обще-

ственной палаты Новгородской области и в работе с общественными объедине-

ниями.

Срок: по плану работы Общественной палаты Новгородской об-
ласти и по согласованию с общественными объединениями

Ответст.: Писарева Е.В., депутаты Новгородской областной Думы

 5

VI. Информационные материалы, работа в средствах

массовой информации

Информирование средств массовой информации о заседаниях Новго-

родской областной Думы, ее комитетов, принятых ими постановлениях и реше-

ниях.

Срок: постоянно

Ответст.: председатели комитетов Новгородской областной Думы,
Владимирова Е.Ю.

Информационная поддержка официального сайта Новгородской област-

ной Думы.

Срок: постоянно

Ответст.: депутаты Новгородской областной Думы,
 Владимирова Е.Ю.

_______________________________